

SKANDINAVISKA NYHETER.

SCANDINAVIA, MAN. — Onsdagen den 5 sista Okt. afhöll "Minnesota E. D. Agricultural Society" sin tionde årliga landbruks- och industri-utställning i staden Minnedosa. Vi kunna icke uraktlåta att kasta en flyktig blick tillbaka på den utställning, som vi för 5 år sedan besökte på samma ställe. Antalet för täding utställda husdjur af alla slag voro då knappast hälften så många som nu och voro då utställda på en plats i stadens östra utkant. Landmannaprodukter och industrialier m. m. voro i ungefär samma förhållande och voro då utställda uti en hyrd lokal, nämligen fränsningsarmens samlingslokal. Men som utställningen för hvarje år blef alltmera rikhaltig, måste för 3 år sedan en särskild för detta ändamål lämplig plats i stadens norra utkant inköpas och hvarårymliga utställningsbyggnader uppfördes, hvilka i år för tredje gången användes. — Husdjursutställningen var i år mycket rikhaltig så väl af hästar som nötkreatur, får och svin samt fjäderfå. Afdelningen hästar var särdeles väl representerad af både afvels- och arbetsdjur. För utställningen var icke allenast rikhaltig, men den var också i allo utmärkt samt visade tydligt att denna näringsgren är mycket uppdrifven och beaktansvärd. Svin afdelningen var liksom representerad af utmärkta och många riktigt "svinaktiga" djur. Af fjäderfå var en myckenhet af kalkoner, gäss, ankor, flere hönsraser samt duvor. Plymouth Rocks och White Leghorns hönsraserna voro talrikast och vunno äfven det bästa erkännandet.

Hvad landmannaprodukterna beträffade, så visade dessa tydligen, att de blifvit framalstrade under de mest gynnsamma förhållanden, ty allt var af första klass. Utställningen deraf var rikhaltig och bestod af hvete, korn, hafre, ärtor samt flere slags rotfrukter såsom potatis, rotvor, betor, morötter m. m. Afdelningen trädgårdssaker var af allra utsökteste beskaffenhet. En myckenhet af presserade frukter och vilda bär af alla upptänkliga slag voro utställda, hvilket visar, att denna viktiga industri tilltagit allt mer och mer för hvarje år. Afdelningen mejeriprodukter var väl representerad, ehuru icke synnerligen rikhaltig. Af frumtimrens handarbeten var mångsidig utställning, ehuru den på intet sätt kunde måttas med dylika utställningsföremål i Sverige.

Hela Sept. och halva Okt. månader ha i år haft att bjuda på den allra bästa väderlek som kan tänkas, nämligen torr och varmt väder, hvadan skörden af alla slag blifvit inbergad under de mest gynnsamma förhållanden. Största delen af tröskningen är också verkställd under denna tid. Den 14, 15 och 16 föll litet regn och den 17 några tum snö. Den kulna hösten har således gjort sitt inträde.

Pastor S. Udden, som antagit Minnesota konferensens kallelse såsom missionspastor i Canada och bosatt sig i Winnipeg, har under månaden besökt oss. Då pastor Udden sommaren 1888 var stadd på missionsresa i Canada gjorde han ett besök här i Augusti månad. En tidrymd af något öfver 4 år har således sedan dess förlutit och derför icke underligt att han tyckte, det en stor förändring försiggätt inom kolonien.

Under de 3 sist förlutna månaderna ha många emigranter anländt till kolonien. Af dessa ha 6 genast upptagit land. Många af dem voro första klassens snickare

hvilka genast erhöilo stadigt arbete med en aflöning af \$2 pr dag och kost. De öfriga ha gått ut på farmarbete och fått \$35 i månaden och allt fritt. Flere emigranter väntas att komma redan i höst.

NYA STOCKHOLM. — Arbetet på den nya landsvägen från White-wood till Nya Stockholm, hvartil regeringen här lemnat anslag, fortgår nu med lif och lust.

WINNIPEG. — Canada Pacific jernvägens energiske Emigrations Agent, Herr John Forslund, har varit föremål för en mycket smickrande artikel i tidningen Edmonton Bulletin. Herr Forslund är fader till icke blott Skandinaviska kolonien vid Wetaskiwin utan ock till tyska nybyggen i Nord Western. Han befinner sig f. n. på inspektions resa till kolonierna och för att göra anstalter om nästa års emigration. Herr Forslund har skapat sig ett aktadt namn af alla, som med honom kommit i beröring.

Vår landsman, Herr N. Aug. Winberg, har återkommit till Winnipeg efter en längre resa utåt vestern, hvarvid han på samma gång fick tillfälle att besöka kolonien Nya Stockholm.

Regeringens Skandinaviske Emigrations Agent, Herr J. W. Wendelbo, återkom förliden vecka från en längre resa till Skandinaviska Kolonierna i Nord Western.

Svensk Lutherska Kyrkan i Winnipeg skall nästa Söndag, den 30 Okt., invigas. Flere prestes från Staterna lära komma ett närvara och deribland Minnesota konferensens Ordförande, Pastor Sjöblom.

Herr Lundberg, Allan Liniens Agent i Göteborg, Sverige, befinner sig f. n. på resa i Canadiska Nord Western för att inhemta kännedom om härvarande emigrations förhållanden.

Många af Winnipegs äldre Skandinaver minnas säkert Gösta Axelsson, som lemnade Winnipeg, efter omkring ett års vistelse derstädes, för Minneapolis. Der synes Gösta nästan från början kommit sig upp, och för ett par år sedan var han till och med kandidat för ett sysels, dertill uppsatt af nykterhetspartiet. Nu igen har han blifvit nominerad af sina vänner, Prohibitions partiet, till sysellan som Abstract Clerk i Ramsey County, Minnesota. Vår ärade samtida, Svenska Amerikaniska Posten i Minneapolis, har i sitt sista nummer ett mycket väl utfördt porträtt af honom, samt en lång historik öfver hans för samhället så gagnande verksamhet. Hans gamle vänner i Winnipeg önska Gösta ett hjertligt lycka till allt blifva vald med vacker majoritet.

BREF FRÅN INDIEN.

(fr. 1sta sidan.)
öppnades dörren. Först kommo läraren och lärarinnorna baklänges och efter dem barnen i ordning. Bland lärarinnorna var en kläd som vi och syntes mycket glad öfver att se oss. Vi följde med henne in i en skola, hvarest hon undervisade 300 barn i musik och sång. Det minsta barnet var endast 3 år gammalt. Alla voro af den högre klassen och några voro Kristna. Då vi lyssnade till deras sång, igenkände jag den bekanta melodien: "Ack Jesus, jag längtar att helt blifva din!" och min bön gick till Gud att sända många arbetare i den myckna skörden.

Då vi kommo tillbaka till skeppet, var broder Fredrikson kommen och med honom en broder och fem systrar och vi fingo en salig stund vid nådatronen. När våra sysskon, som tagit skjuts omkring

i staden kommo tillbaka, hade de med sig två skandinaviska sjömän. Den ene, som suttit i ett japanskt fångelse 14 månader, var nu trött på synd och värld. Han kunde knappt gå, men till Gud kom han, till honom, som kastar ingen ut. "Gud - ske - lof," sade han, när frid gick ut i hans själ - "min moders böner äro hörda."

Snart kom stunden, då skeppet skulle gå, hvar för vi öfverlemnade hvar andra i Guds hand och reste så vidare. På en annan plats i Japan sammantrüffade vi också med några af våra nådesyskon, till stor uppmuntran för oss alla. Om bord på vårt fartyg "Empress of China" voro många Chineser, och vi blefvo vittne till, huru de offerade till sina afgudar. De stekte en gris och buro den upp på däck tillika med en höna, något annat kött, russin, ris och en del falska papperspengar. Med "firecrackers" satte de eld på det hela och efter att hafva tillbedt grisen, kastade de allsamtan öfver bord. Stackars menniskor! De veta icke hvad de tillbedja. — Den 29 kommo vi till Shanghai, der två af bröderna stannade. Med en mindre båt kommo vi efter en timmes färd till land. En norsk missionär jemte en engelsk polis mottogo dem, och vi följde med till missionärens hem. Här tackade vi först på knä vår Gud, som är så god emot oss. Polismannen gret som ett barn och bad om våra förböner. Han var villig att följa vår ledare omkring, medan den norske brodern tog oss till 2 svenske bröder, som gingo med oss in i äjflva den kring murade staden. Det som här mötte våra blickar, glömmar jag aldrig. Komna genom porten, sågo vi en man, som mankruken i ränsten. Blind och plågad af kramp, syntes han vara nära döden. Gatorna voro mycket smala och så stinkande, att vi genast kände oss sjuka, samt så packade af menniskor, att vi hade svårt att komma fram. Några ropade efter oss, och missionärerna sade, att de kallade oss utländske djeflar. Bland annat sågo vi en man, som fäktade med onda andar, hvar på vi gingo in ett afguda tempel, nytt för oss då, men så vanligt nu. Då vi kommo tillbaka till porten, låg der en annan man, som tjosst ett vilddjur. De sade, att han var besatt af onda andar. Då vi kommo tillbaka till vårt hus var broder Fredrikson kommen. Då han bjudit farväl med polismannen hade denne tryckt ett kuvert i hans hand med påskrift: "use this for Jesus sake" (Begagna detta för Jesus sak.) I kuvertet låg \$45. Nämde man var icke frälst, när han kom till China, men genom att se den hederdom, som rådde der, bragtes han till omtanke om sin odödliga själ. En morgon hade han blifvit vittne till, berättade han, huru ett litet levande barn blef hissadt öfver muren i en korg. Då han gick för att söka rädda det, hade hundarne redan ätit det stackars barnet. (forts.)

FÖR PENGARS FÖRSÄNDANDE samt af KÖP AF BILJETTER till och från

**SVERIGE,
NORGE,
DANMARK
och FINLAND**

bör man icke vända sig till någon annan än till

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert St., Winnipeg, Man.

Alla förfrågningar besvaras pr omgående.

Dr. R. M. Simpson,
— LÄKARE —
456 Main Street - - - WINNIPEG.
Kontorstid 10-11 f. m. 2-4 och 7-8 e. m. Telefonförbindelse.

J. C. Gordon, APOTHEKARE.
718 Main Street, midt emot Canada Pacific Jernvägsstation.
Orders från landsorten expedieras skyndsamt.

DOMINION LINIENS KONGLIGA POSTÅNGARE.

VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Den finaste och billigaste vägen från Europa till
CANADA, MANITOBA OCH BRITISH COLUMBIA.

Dominionliniens ångare äro alla af utmärktaste slag, stora och bekväma, byggda i vattenåta afdelningar och forda af mycket erfarna befälhafvare.

Fördäckspassagerarnes sofrum äro stora och väl ventilerade, och passagerarne erhålla tillräckligt med heissom och väl tillagad föda. Mellandäckpassagerarnes bekvämligheter äro märkningsvärdt goda och väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerna äro belägna i midten affartyget, hvarest den minsta rörelsen eger rum och äro elegant möblerade.

Uppmärksamma uppsare och uppserskor äro anställda för passagerarnes bekvämlighet samt en skicklig och forekommanda läkare för hvars anlåtande ingen betalning afföras. Skandinavisk tolk finnes om bord på hvarje ångare. Familjer åtskiljas hvarken om bord på ångarne eller på tågen. — Vid ångarnes ankomst till Quebec kommer bolagets special-tolk ombord för att möta och taga vård om passagerarne. Han efterser, att de utan uppskof komma ombord på tåget, att deras saker blifva polletterade och medförda samma tåg, som passagerarne, samt medföljer dem sedan på resan, och detta utan någon som helst kostnad för passagerarne. Alla bref, adresserade till passagerare från deras vänner, öfverlemnas genast af tolken.

Emigranter, passerande genom Chicago, mötas också vid stationen af bolagets agent, som är en skandinav. Nybyggare för Manitoba och British Columbia besvaras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt område och sakerna äro derfor tullfria. Resan med Canada Pacific-jernvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar, så att resan göres mycket bekväm och angenäm. Tusenden hafva rest med Dominionlinien och kunna ej nog uttrycka sin tacksamhet och belåtenhet öfver den utmärkta vård och behandling, som de römt såväl under sjöressan som på jernvägen.

Må hvarje person, som ämnar utvandra, taga noga reda på Dominionliniens agent och se till att de få biljett med denna linie och icke å en annan.

General-Agenterna i Skandinavien äro:
Christiania: J. KRANTZ, 11 Jernbanetorv. Trondhjem: BERKHARD MOE. Bergen: CASPER DREYER. Stavanger: BRÖDRENE Haabeth. Christiansand: ARTHUR NORMANN. Göteborg: J. O. REIS, 40 Sillgatan. Köbenhavn: LAUR LASSEN, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. WIDEGREN, Hamnen. Stockholm: Kapten E. G. CARLSSON, Nygränd 4.

Flinn, Main & Montgomery,

Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER- LINIERNÄ

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger \$36.00
Från Stockholm \$39.00
Från Åbo, Wasa, Hangö, Gamla Karleby, Kristinestad, Björneborg och Jacobstad \$42.00
Från Uleåborg och Helsingfors \$43.00
Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar besvaras med omgående.

SEGLINGSLISTA.

ALLAN LINIEN.
Från Liverpool Ångare Från Montreal
Okt 6. MONGOLIAN Okt 22
" 13. SARDINIAN " 29
" 20. NUMIDIAN Nov 5
" 27. PARISSIAN " 12
Nov 3. CIRCASSIAN " 19

DOMINION LINIEN.
Från Liverpool Ångare Från Montreal
Sep 30. SARNIA Okt 19
Okt 6. LABRADOR " 26
" 14. OREGON Nov 2
" 20. VANCOUVER " 9
" 28. TORONTO " 16

BEAVER LINIEN.
Från Liverpool Ångare Från Montreal
Okt 8. LAKE SUPERIOR Okt 26
" 20. LAKE WINNIPEG Nov 5
" 27. LAKE ONTARIO " 12
Nov 2. LAKE HURON " 19
" 5. LAKE NEPIGON " 22

Vidare upplysningar meddelas af hvem som helst ångbåtsagent, biljettagent vid Canada Pacific Jernvägen eller af

**ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,
WINNIPEG.**